Serenissima princeps, magnifica domina. Vestre serenitati presentibus signi- 

ficamus, quod in presencia nostra et quamplurium aliorura fidedignorum trans- 

sumpta literarum civitatibus nostris in Pruscia super vittam in campo regni vestri 

Dacie constructam Valsterbud datarum secundum ordinem, ut in pergameno sunt 

transscripte, cum literis originalibus fecimus diligenter, anguste et fideliter exami- 

nare, quarum prima est serenissimi principis domini Woldemari Danorum, Sclavorum 

Gottliorumque regis divine memorie,1 secunda strennui viri domini Henniugi de 

Podbuski militis regni Dacie capitanei, tercia serenissimi principis domini Olavi 

Danorum, Sclavorum Gotthorumque regis, quarta Theutonica cujusdam Petri dicti 

Hordegesson,2 demum alia in pergameno transscripta serenissimi principis domini 

Woldemari supradicti.3 Que transsumpta, ut eo coram majest[at]e vestra majorem 

facerent fidem, per reverendum in Christo patrem dominum Hinricum Warmiensem 

episcopum sunt sigillata et ipsa de verbo ad verbum cum literis originalibus per sere- 

nissimos principes predictos dive memorie reges, vestros predecessores, et per alios, 

ut premittitur, sigillatis concordare sunt inventa. Originalia vero propter maris 

intranquillitatem et viarum discrimina ad_vestre* commode deduci non possunt pre- 

senciam majestatis. Quare serenitatem vestram studiose rogamus, quatenus mer- 

catores et civitates nostre terre Pruscie juxta continenciam earundem literarum 

transsumptarum a predecessoribus vestris et ab aliis, sic ut premittitur, datarum 

vestra dignetur serenitas ad instanciam precum nostrarum pleniter conservare, quod 

in simili vicissitudine erga vestros, dum tempus exigit, volumus remereri, nobis 

semper precipientes. Datum etc. 19 die Julii, in Mariemburg.

978. Die schonischen Vögte Claes Bucouwe von Wismar, Godschalk Leemhuus von 

Rostock, Jakob Haghen von Harderwijk, Jakob Hughenzoen von Eiburg, 

Steven van Weerd von ’sHertogenbosch, Olte Doedenxoen von Staveren und 

Dirc Tolneer4 vermitteln bei einer Schlägerei in Skanör zwischen Hollän

dern und Seeländern und Leuten aus Kämpen einen Vergleich, wonach die 

Vögte Yde Bunsaert Lauwenzoen von Zierikzee, Steven Janszoen von Briel 

und Claes de Wale von Amsterdam einerseits, der Kampener Vogt Henrik 

Zac anderseits sowie gen. Vertreter beider Parteien sich gegenseitig Frieden, 

bis nächsten 22. Februar zusichern, nebst näheren Bestimmungen zur Siche

rung dieses Friedens. — 1389 Aug. 15.

K StA Kämpen; Or. m. 7 anh. S.

RA Kopenhagen, Diplomat. Langebek. vol. XX ; Abschr. von K.

Gedruckt: aus K HR. 3 n.436, Charters en bescheiden der Overijss. steden n. 43. 

Verz.: Register van Kämpen 1 n. 277, Colmjon, Register n. 377, Reg. Dan. H l  

n. 3310.

979. Dreizehn Bürger aus verschiedenen Hansestädten bezeugen die vor zwei 

dänischen Beamten erhobene Klage des Stralsunder Schiffers Claus Scheel, 

dass er zur rechtswidrigen Ueberführung der Ladung eines bei Saltholm

a) nostro K.

') n. 334. 5) n. 758. *) n. 336. •) Aus Staveren; HR. 4 n. 233,12.

54*

428 1389 Sept. 2 — 1389 Sept. 3.

auf gefahrenen englischen Schiffes nach dem Hafen von Skanör durch die 

Schiffsmannschaft gewaltsam gezwungen ist. — 1389 Sept. 2.

J iis  RA Kopenhagen, Seeland und Moen n.35; Or. m. 11 nnh. S. Junghans. 

Omnibus presens scriptum cernentibus Bernardus Klinghe, Dibbalt Norsche 

et Gerardus Witte, burgenses in Campen, Hermannus Styreman et Reynolt Banink, 

burgenses in Zutphen, Elias Hoppenbeerch et Krabbe, burgenses inCirkesee, Clawus 

Kowold et Ditmarus Langge, burgenses in Sundis,1 Gotscalcus Wikke et Hannes 

Kalsow, burgenses in Wismar, Tile Wogbet et Wiueke wan Asten, burgenses in 

Stetyn, salutem in Domino sempiternam. Noverint universi presentes et futuri, 

nos omnes et singulos supradictos una cum aliis pluribus fidedignis clericis et 

laicis presentes fuisse et audivisse, quod quidam Clavus Skeel burgensis in 

Sundis corarn nobili viro Johanne Absolonis capitaneo castri Hafnensis et Andrea 

Holbek advocato nundinarum Draghoor, quantum gravius potuit, publice et ex- 

presse conquerebatur, quod ipse veniens et transiens cum navi sua circa insulam 

Saltholmen a quodam Anglico nauta et suis sociis, quorum navis protunc erat et 

jaeuit contigue in terra ipsius insule sive extremitatibus dictis grunna?,2 coactus 

fuit et vi compulsus ad recipiendum et ponendum in navi sua bona in navi pre- 

fati Anglici naute et sociorum ejus in dictis Saltholmsgrunne jacentis exsistencia, 

ut ipsa ad portum prope nundinas Skanhor situm dictum Hool duceret secrete, 

thelonio domino episcopo Roskildensi propter hoc tamquam dicte insule domino 

et possessori debito nullatenus sibi sive suo cuicunque advocato exhibito sive ero- 

gato; scimus enim, quod dicta navis prefati Anglici naute et sociorum suorum cum 

omnibus in ipsa inventis ex justa causa et pleno jure ad manus domini episcopi 

Roskildensis prescripti racionabiliter devenerunt. In quorum omnium evidens